valeat. Et quo stat sentētia illa. p̄mo
ca. puerbioz. Audiens sapiēs sapi
ētior erit. ar et iuriscōsul. ff. de fidei
missarijs libertatib. l. apud iulianū
dicit cupiditatē discendi optimā esse
rōnem viuendi. Unde Iulianus di
rissē fert. Et si altez pedem in sepul
chro haberem: adhuc discere aliquid
vellem. Quare Valeri in Rubrica
de studio et industria miris laudib;
ertollit Solonem philosophuz: qui
supremo die vite assistentib; amicis
quedāq; inter se cōferētib;: fatis iaz
pressum caput erexit: interrogatūq;
quapropter id fecisset: respōdit: vt cū
istud quicquid est: de quo disputatis
p̄cepero moriar. Sacer hō hierony
mus in epistola ad Dāmachium et
Oceanū: sic de seipso fatef. Dū essez
iunens: nimio seruebā amore discē
di: nec iuxta quozdā p̄sūptionē ipse
me docui: Apollinarē audiui Anthi
ochie frequenter et colui: iam comis
sp̄gebat caput canis: et magistrū po
tius q̄ discipulū dicebat: p̄xi tamē
Alexandriā: audiui Didimū in mul
tis: ei gratias ago: quia qd̄ nesciebā
vidici: qd̄ sciebam illo docente nō p̄
didi: putabant me hōies sinez fecisse
discendi: veni rursus Hierosolimam
et Bethleem: quo labori: quo p̄cio
Baraniā nocturnū habui p̄ceptorez
timebat. n. Judeos: et alterum mihi
exhibebat Nicodemū. hec hierony.
Ihoz studia imitāda sunt: non eozū
qui sibi scoli vidēf: et spernūt omnē
disciplinā. De his loq̄tur sic Seneca
libro de tranquillitate animi. Puto
multos ad sapiētā puenire potuisse
nisi putassent se peruenisse. Sed tu

sapientie cultor: et venerator precipuus:
omne diligentia apponis: ut a mul-
tis multa cognoscas. Et h3 dignata
sit oratio tua: dum Neapolis pdi-
cabat: quasi quotidie sermonibus meis
adesse: hortari tandem me voluisti: ut
opus de timore iudiciorum dei in scri-
ptis redigerem illudque orationi tue
legendum transmittere. Feci liberos quod
iussisti: et operam dedi ut morem tue
gerere volutari. Accedet hoc ad uti-
litate plurimorum: quonia que noua
sunt: allucere solent humanas mentes
Na ut scribitur actu. i. 7. c. Du Paulus
esset athenis: disputaretque in synago-
ga cum Iudeis: et colentibus deum et
in foro per omnes dies: cum Epicureis
et Stoicis philosophis: quidam dice-
bant eum semiuerbium: id est seminatore
verborum. Alii vero nouorum demoniorum
annuntiatorem: id est nouarum scientiarum
sermo Nicolai de Lyra: propter quod duxerunt
eum ad Ariopagum dicentes.
Possumus scire que est hec noua que
a te dicitur doctrina. Noua enim quidam
inferis auribus nostris. Uolumus ergo
scire: quid nam velint hec esse Athe-
nienses autem omnes: et aduene ho-
spites ad nihil aliud vacabant nisi di-
cere aut audire aliquid noui. hoc est
quod Quintus dixit libro. 2. de ponto.
Est quoque curatay nouitas carissima
rerum. Et de hoc Seneca in quibus
naturalibus. Naturale est magis noua
quam magna mirari. Et idem in. 4. de cla-
mationum. Ad noua homines conueniunt
ad noua concurrunt. Cicero insuper in
sua rethorica docet auditores fieri
posse attentos: si de rebus nouis et
inuisitatis nos promiserimus verba facta

ros. Scripsi igitur donante deo non
indodis humane sapientie verbis: quicquid
legere aut inuenire potui: quod hominum
corda ad timendum deum gloriosum
reuocet et inducat. Accipe itaque tu pre-
colendissime libellum istum: in quo si quid
boni reppereris: proba. Si quid vero
aut superfluum: aut minus rectum in illo
deprehenderit: corripue. Oro tamen hu-
manissimam orationem tuam: ne contumet
aut tradat illud inuidis et malivolis
meis: quos multos nosti: quia ut utar
verbis hieronymi in plogo in heldra
Inuidorum studia omne quod scribimus
reprehendendum putant: et interdum contra se
conscientia repugnante publice lacerant
que occulte legunt: in tantum ut cla-
mare compellant ac dicere. Domine libera
animam meam a labijs iniuriam: et a lingua
dolosa. Bene vale speculum bonorum
morum: et memento mei: dum bene
tibi fuerit.

Incipit plogus: in opere de timore
diuinorum iudiciorum: in quo exponuntur
mystice verba Iohannis in themate.

Idi alterū an
gelū volantē
p mediū celū
hntē euāgelīū
eternū: vt euā
gelizaret sedē
dētibus super
terrā: ⁊ super
oēm gētē: tribū ⁊ linguā: ⁊ sup pplz
magna voce dicēs. Time deum: ⁊
dote illi honore: q̄a vēit hora iudicij
ei⁹. Habēt hec vba apocalipsis. i. 4.
c. Ad tāā infaniā cecitatēq̄ mentis
mortales hōies iā deuenerūt: vt deū
excelsū nō arbitret̄ suoz peccatorum
ultorē. Adiciūt in dies iniquitatē iniqui
tati: ⁊ in malicia pseuerātes: nolunt
considerare formidabilia iudicij magni
dei. Ipse vtiq̄ minat̄ christiāns in gēt.
p suis execrādis scelerib⁹: terribilia
mala: posita iā securis est ad radicez
⁊ tñ pauci rarissimiq̄ inueniūt q̄ sua
corda humiliēt: s̄b manu illi⁹ cui⁹ po
tētie resistē nemo pōt. Et reuera nil
piculosi⁹ q̄ iminētia picula nō timē:
q̄a iux̄ Aristoteles sētētā. z. rethorice
Timor facit hōies cōsiliatiuos. qua
de re ad excitādas mētēs duras que
pniām fugiūt: ⁊ bene beateq̄ viuere
nolūt: decreui opus p̄ns s̄b titulo de
timore iudiciorū diuinorū cōpilare.
Pro clariore tñ dicēdoz noticia: in
hoc plogo p modū s̄mōis ipa vba
Johis in themate exponēda se offe
rūt. In q̄b tria misteria declarāda
continent̄.

1^a De scriptura sacra et excellentia et sublimitate.

2^a De euangelij multiplicitate.

3^a De timoris diuini rationabilitate.

4^a De excellentia et sublimitate scripturae

sacrae que designat per angelum volante

Capitulum primum.

1^a Primum misterium declarandum: quod
continet in vrbis Johis: dicitur
scripturae sacrae sublimitas: que per ange
lum volante recte meritoque designatur
Est autem scriptura sacra vetus ac nouum
testamentum. vt dicitur. d. i. g. decretorum. c. Quis
nesciat. Quia deo non habet diuinitatem est hominum
inspirata: atque de celo missa sicut illud
Petri. z. c. p. me epistola. Spiritu sancto in
spirati: locuti sunt sancti dei homines. Ideo
angelus dici potest. In dicitur. Iudith. li. 7
etibi. Angelus nuncius vel missus in ter
ras: in altum aut ipsa scriptura volat per
medium celum: quia publice in ecclesia legi
tur et predicatur. In dicitur. n. gregorio. in ome
lia. Regnum celorum prout temporis ecclesia
ostendit. Quarta ergo sit habet scripturae sublimitas
ex quatuor deprehendere possumus.

1^a Primo ex eius dignitate.

2^a ex eius auitate.

3^a ex eius profunditate.

4^a ex eius utilitate.

De scriptura sacra est excellentissima
ratione dei.

1^a Primo si quidem intelligere possumus
sublimitatem et excellentiam scripturae
sacrae ex eius dignitate. Est. n. incōpa
bilibi dignior omnibus scientiis et scripturis.
eo quod est de digniore subiecto. scilicet altissimo
deo. vñ Aug. li. 8. de ci. dei. c. primo
Theologia inquit est s̄mo vel ratio d
deo: neque obstat. q̄a Aristoteles dicit
primo posteriorum: quod in quolibet scientia
oz supponit subiectum quod est: et Damasc. vi
dit. In deo quod est dicere impossibile est
quod nec deo subiectum sic esse poterit scri
pturae sacrae et theologie. Quia vt in
quit Thomas prima parte. q. i. arti. 7.

in ratiōe ad p̄mū ar^o lucz de deo nō
possum^o scire qd sit: vitimur tñ effcū
ei^o vel nāe: vel grē loco diffinitōnis
ad ea que de deo in scriptura sacra
cōsiderat. Ipsa igit scripta a p̄ncipio
vsq; ad finē predicat mirabilia facta
dei. Et q^o illi p̄parari nō valēt cūda
que a gramaticis rhetorib^o dialecticis
p̄his Geometris Musica Astronomicis
astrologis poetis 7 iuriconsultibus
fūē cōscripta. Uersat̄ oia illa circa in
fima hec: 7 mortalia vilia atq; frena
hec decēter omnīū scientiarū regina
mētē hōis ad deū cōgscēdū diligē
dūq; sbleuat: neq; de aduentu Enee
in Italiā canit: vt Virgil^o qui dicit
Arma virūq; cano: troye q̄ p̄mus ab
ouis zē. Nec ad bella ciuilia inuitat
deplorāda. Sicut 7 Lucan^o q̄ ait.
Eorduba me genuit: rapuit nero p̄-
lia vici Que gessere pares: hinc so-
cer: inde gener: Bella peremathioa
plusq; ciuilia cāpos. Zulq; datuz sce-
leri canimus: populūq; potentem
In sua vidrici cōuerū vicēā dextra
7 reliqua. Non de his minimis sci-
ptura curat: s̄ de deo creatore celi et
terre differit: de illi^o puidētia boni-
tateq; iusticia: ceterisq; p̄fēctōnib^o di-
uinis claro s̄mone loq̄t̄. Serūtamē
pleriq; dubitare solēt: cur hec scripta
magnalia dei depromēs: rudi ac sim-
plici stilo est ānotata. Et q̄daz abso-
lute respōdē solēt: q̄ eloquētia inuti-
lis est: imo 7 dānosa: qua hōis viris
vti minime licet. Ad eoz aut̄ robur
assumūt vba Uadantij: qui li^o 5^o di-
uinaz institutionū ait. Ihec in p̄mis
cā est: cur apud sapiētes 7 doctos ac
p̄ncipes h^o seculi scripta sancta fide

careat: q̄ p̄phē cōi ac simplici s̄mōe
vt ad populū lūt locuti. Contēnunt
itaq; ab his qui nihil audire vel legē
nisi expolitū ac distū volūt: nec q̄cūq;
iberē animis eoz pōt: nisi qd aures
blandiore sono mulcet. Illa hō que
sordida vident̄ anilia: inepta vulga-
ria existimāt: ideo nil hū putāt nisi
qd auditu suauē est: nil credibile nisi
qd pōt incutere voluptatez. Nō cre-
dunt q̄ diuinis: q̄a fūco carēt. Sed
ne illis qdē q̄ ea inēptat̄: q̄a ipsi sūt
oio rudes: aut certe parū docti. Itaz
vt plene sint eloquētē ferraro cōtin-
git. cui^o rei cā in apto est. Eloquētia
eniz secl^o seruit populo se iactaret
in reb^o malis placē gessit. Si q̄dem
vitatez sepius expugnare conat̄: vt
viam suā mōstret opes appetit: bono-
res cōcupiscit: sūmū deniq; gradum
dignitatē exposcit: hucusq; Uadanti^o
de hieronymo insup gloso narrat
q̄ ab āgelo fuit cozept^o: eo q̄ Cice-
ronian^o eēt: sicut notat. 37. di. decre-
tor. c. legim^o. qd̄ et ipsemet in eplā
ad Rustochiū p̄fiteat̄. Quare eloquē-
tiā oio reiciēda multi accusāt: quib^o
ego dico: salua eoz reuerētia: q̄ elo-
quētia exornat oēz gradū oēz statū:
oēz deniq; hōiez recte fulgētē. Qua
Hierō. post vbera vt apparz vti insu-
per voluit. De qua 7 Cicero in p̄mo
rhetorice ait. Cū homines multis in
rebus humiliorēs 7 infirmiores sint
bestijs: hac i re maxime bestijs p̄stare
vident̄: q̄ loqui possunt. Quare p̄cla-
rū qd̄dā mihi vī adept^o: qui in ea re
hōib^o ātecellit qua in re hōies bestijs
p̄stāt. Ob id iudicio meo reat^o vici
pōt q̄ eloquētia d̄ se bona ē: 7 laude